葛巻町教育委員会

令和６年２月定例会 会議録

１ 日  時

 令和６年２月 28日（水） 開会 午後２時 00分 ／ 閉会 午後２時 28分

２ 場  所

複合庁舎くずま～る（葛巻町役場３階） ３ＤＥ会議室

３ 出席委員

 教育長      石 角 則 行

 委 員      土 谷 美保子

 委 員      中六角 保 広

 委 員      志 田 一 将  以上４名

４ 説明等のため出席した職員

 教育長（こども教育課長事務取扱） 石 角 則 行

 教育次長兼まなび交流課長     大久保 栄 作

５ 会議次第

日程第１ 会期決定の件

日程第２ 教育長行政報告

日程第３ 議案第１号  教育機関の長の人事異動の内申に関し議決を求めることにつ

いて

日程第４ 議案第２号  令和６年度葛巻町教育委員会教育行政方針に関し議決を求め

ることついて

６ 内  容

（1）日程第１ 会期決定の件

１日間とする。

（2）日程第２ 教育長行政報告

【保育園・学校教育関係】

１ 五日市保育園新園舎開所式。

２ 教職員定期人事異動の調整が終了。

３ 卒園式・卒業式の予定。

４ 四者合同送別会。

５ 葛巻高校の調整後の志願倍率発表。

６ 高校送迎用バス（九戸方面）納車。

【生涯学習・スポーツ、地域活動、文化行事関係】

１ 子どもの未来を考える町民のつどいの開催。

【その他行政関係】

１ 北中城村長、議会議員が来庁。

２ 議会３月定例会関係。

３ 職員の異動（退職）関係。

【３月議会報告】

・①補正予算、②令和 6年度当初予算について報告。

【質疑応答】

・無

（3）日程第３ 議案第１号  教育機関の長の人事異動の内申に関し議決を求めることに

ついて

  地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和 31 年法律第 162 号）第 38 条第２項

の規定に基づき、学校長の人事異動について、岩手県教育委員会に内申するもの。質疑及

び異議等無く可決。

（4）日程第４ 議案第２号  令和６年度葛巻町教育委員会教育行政方針に関し議決を求

めることついて

令和６年度葛巻町教育委員会の教育行政方針を定めようとするもの。質疑及び異議等無

く可決。

 以上、その他事件等なく閉会した。